
TERÇA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2025 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.1

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 029/2024
Proc. Nº 27.405/2024

Objeto: Registro de Preços para 
provável aquisição de Curativo de 
traqueostomia e Cateter Uretral Hi-
drofílico masculino (Calibre n°12 – 
CH12).
Recebimento das propostas: de até 
24/04/2025, às 15h:00min.
Abertura das propostas e sessão 
de Disputa :  24/04/2025 às 
15h:15min. 
Edital disponível nos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br, 
www.cariacica.es.gov.br e www.
gov.br/pncp/pt-br.
Maiores informações poderão ser 
obtidas através do telefone: (27) 
3354-5815
E-mail: pregao1@cariacica.es.gov.br
ID.CidadES: 
2024.017E0500002.02.0006

Cariacica/ES, 07/04/2025.
JORGE AUGUSTO B. MEIRELES

Agente de Contratação

  
COMUNICADO

A1 SISTEMAS DE ENSINO LTDA, 
CNPJ nº 35.079.196/0001-36, tor-
na público que requereu, por meio 
do processo nº 34128/2025, à 
PMVV/SEMMA, LMAR-S (Licença 
Municipal Ambiental de Regular-
ização Processo Simplificado) para 
desenvolvimento da atividade de 
Gráfica (cód. 17.06) – Classe S, à  
Avenida João Mendes 670, Praia 
de Itaparica, Vila Velha-ES.

  
COMUNICADO

SANTOS CONSTRUÇÕES E RE-
FORMAS LTDA- SANTOS 08, CNPJ 
nº 33.365.436/0001-33, torna 
público que requereu, por meio 
do processo nº 39336/2025 à 
PMVV/SEMMA, LMAR/LMS para 
desenvolvimento da atividade 
condomínios predominante-
mente vertical (cód. 18.04 N) 
– Classe S, na Rua Vinicius de 
Moraes, quadra R19, nº 11, Nova 
Itaparica, Vila Velha/ES.

  
COMUNICADO

B DE OLIVEIRA FÁBRICA DE BLO-
COS, torna público que OBTEVE da 
SEMDESU, através do processo 
n° 37.121/2022, Licença LMAR/
LMS para a atividade de FABRI-
CAÇÃO DE PEÇAS, ORNATOS, 
ESTRUTURAS E PRÉ-MOLDADOS 
DE CIMENTO, GESSO E LAMA DO 
BENEFICIAMENTO DE ROCHAS 
ORNAMENTAIS, na localidade de 
AVENIDA AYRTON SENNA DA 
SILVA, Nº1173 – JOÃO GOULART, 
VILA VELHA – ES.

 AVISO DE LICITAÇÃO
P R E G Ã O  E L E T R Ô N I C O  N º 

009/2025
PROCESSO Nº 13.854/2024

I D  C I D A D E S / T C E S : 
2025.009E0600002.01.0001

OBJETO: Contratação de empre-
sa especializada para implanta-
ção de solução tecnológica de 
Software Web para gestão do 
SUAS. Abertura das propostas: 
às 12h do dia 29/04/2025. Iní-
cio da disputa: às 13h do dia 
29/04/2025. EDITAL: Disponibi-
l izado no sites:  PMA: http://
www.aracruz.es.gov.br. BLL: En-
dereço Eletrônico de Disputa: ht-
tps://bllcompras.com/Home/Lo-
gin. Endereço Eletrônico de Ca-
dastro no Sistema: http://bll.org.
br/cadastro. Mais informações 
poderão ser obtidas através do 
Telefone: (27) 3270-7000- Ra-
mal 9009
Aracruz/ES, 07 de abril de 2025.

Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

  
COMUNICADO

X Y MOTORES LTDA, CNPJ nº 
58.533.125/0001-67, torna pú-
blico que requereu, por meio 
do processo nº 38857/2025 à 
PMVV/SEMMA, LMS para desen-
volvimento da atividade fabri-
cação de estruturas metálicas  
(cód. 5.05 I) – Classe S, na Rua 
Darcy Vargas, nº 340, Santa Rita, 
Vila Velha/ES.

 AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
A Câmara Municipal de Linhares, 
por meio de seu Agente de Contra-
tação e equipe de apoio, torna pú-
blica a realização de Licitação, con-
forme a Lei nº 14.133/2021, Lei 
Complementar nº 123/2006, nº 
147/2014 e suas alterações a sa-
b e r :  P r e g ã o  E l e t r ô n i co  N º 
008/2025, do tipo MENOR PRE-
ÇO POR ITEM, objetivando a con-
tratação de empresa visando 
aquisição de materiais de consu-
mo para atender as demandas da 
Câmara Municipal de Linhares., 
em conformidade com o Proces-
so Administrativo nº 3412/2025. 
A sessão de disputa terá início 
às 09h00min do dia 23 de abril 
de 2025. Os Editais poderão ser 
adquiridos na Câmara Municipal 
de Linhares ou solicitados via e-
-mail licitacao@camaralinhares.
es.gov.br, ou pelo site https://
www.camaralinhares.es.gov.br/
transparencia/licitacao, bem como 
no Portal de Compras Públicas 
(www.portaldecompraspublicas.
com.br). Demais informações serão 
fornecidas pelo Agente de Contra-
tação e Equipe de Apoio, nos ende-
reços supra citados e/ou pelo 
WhatsApp/telefone (27) 3372-
6516, no horário de 08h às 17h. 
C ó d .  C i d a d E S : 
2025.042L0200001.01.0006
Linhares-ES, 07 de abril de 2025.

Danielli Sant’ana Bobbio
Agente de Contratação - CML

Portaria nº 044/2025

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO COM-
PRASGOV Nº: 90004/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SIGA 

Nº 0004/2025
Órgão/Entidade: Secretaria 
de Estado da Saúde/ Unidade 
Integrada de Jerônimo Monteiro. 

Processo Nº: 2024-ZGLMB. 
UASG: 925036. 

ID CIDADES:
2025.500E1900011.02.0003

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE MATERIAL DE LABORATÓ-
R I O .  V a l o r  E s t i m a d o :  R $ 
187.283,16 (Cento e Oitenta e 
Sete Mil e Duzentos e Oitenta e 
Três Reais e Dezesseis Centa-
vos). Data da Sessão Pública: 
23/04/2025 às 09h. O certame 
será realizado por meio do sis-
t e m a  d o  G o v e r n o  F e d e r a l 
(www.gov.br/compras), estando 
o edital disponível no endereço 
Portal de Contratações Públi-
cas- PNCP. Os interessados em 
participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no siste-
ma de Cadastro Unificado de 
Fornecedores – SICAF e no Sis-
tema de Compras do Governo 
Federal .  Contato:  ui jm.l ic ita-
cao@saude.es.gov.br ou pelo 
tel. (28) 3558-2611

JANE GARCIA LOUZADA 
DE SOUZA

Agente de Contratação – UIJM

Seja no impresso ou no digital
AQUI VOCÊ PUBLICA, NO MELHOR PREÇO DE MERCADO, A SUA PUBLICAÇÃO LEGAL.

  
COMUNICADO

NATURALISTA DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 54.040.281/0001-35, torna públi-
co que obteve da PMVV/SEMMA, LMAR para desenvolvimento da atividade 
de Fabricação de Perfumarias e Cosméticos (cód. 11.08 (I)) – Classe I, na 
Rua Maria Amália, 786, Olaria, Município de Vila Velha – ES. 

 AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 007/2025
PROCESSO Nº: 41465/2024

ID CIDADES/TCES: 2025.009E0600015.02.0002
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de mobiliário 
de recreação, inerentes às necessidades do Município de Aracruz, envolven-
do fornecimento com instalação dos equipamentos de ginástica ao ar livre, 
modalidade para todas as idades, nos locais indicados em cada solicitação, 
conforme descrito no presente Edital e neste Termo de Referência-SEMESP. 
O Município de Aracruz /es através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, 
torna público aos interessados a retificação do Edital de Pregão Eletrônico 
SRP nº 007/25 feita no ANEXO I do edital  (TERMO DE REFERÊNCIA- ITEM 
13 – DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA); as demais Cláusulas permanecem inalte-
radas. Saliento que houve alteração nas datas de abertura do certame, a sa-
ber: Abertura das propostas: às 12h do dia  25/04/2025. Início da dispu-
ta: às 13h do dia   25/04/2025. O edital retificado encontra-se disponível no 
endereço eletrônico da Prefeitura municipal de Aracruz/ES (www.aracruz.
es.gov.br)e na plataforma BLL (http:bll.org.br)

Aracruz, 07de abril de 2025.
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA



344
DOM/ES - Edição Nº2.739

terça-feira, 8 de Abril de 2025

Oitocentos e sessenta reais).

DATA DA SESSÃO: Dia 15 de abril de 2025.

HORÁRIO DA FASE DE LANCES:
Das 09h até 15h.

PLATAFORMA DE DISPUTA: www.portalde-
compraspublicas.com.br

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.

MODO DE DISPUTA: Aberto.

INFORMAÇÕES: Os interessados também porderão 
retirar duvidas e informaçõês via correio eletrônico, 
no endereço licitacao@anchieta.es.gov.br. ou pelo 
telefone (28) 99255-8345.

Anchieta/ES, 07/04/2025.

Renata Santos da Costa
Agente de Contratação
Decreto-A 671/2024

Protocolo 1528944

Inexigibilidade de Licitação

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 080/2025

ID TCES: 2025.007E0700001.10.0079

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito Santo, 
Sr. LEONARDO ANTONIO ABRANTES, residente 
e domiciliado neste Município, no uso de suas 
atribuições, torna público, para cumprimento do 
disposto no Artigo 94 e fundamentado no Artigo 74, 
Inciso II da lei 14.133/2021, a Inexigibilidade de 
Procedimento Licitatório, para Contratação do “ 
CANTOR DOUGLAS LOPES”, através da empresa  
DOUGLAS GONÇALVES LOPES inscrita no CNPJ sob 
o nº 40.124.058/0001-61, para atender o evento 2ª 
Edição da  Caravana das margaridas, no Município 
de Anchieta ES.

Conforme cronograma abaixo:

“  DOUGLAS LOPES”

DIA HORA LOCAL
12 DE ABRIL DE 2025  14:00H ÀS 16:00H PRAÇA SÃO  PEDRO

A despesas decorrentes da execução orçamentárias 
do objeto deste Aviso de Inexigibilidade de Licitação, 
correrão a conta da dotação orçamentaria:

Gerência Estratégica de Cultura e Patrimônio 
Histórico
Classificação Funcional: 23.392.0036.2.263
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 2593

Valor Global da Contratação: R$ 6.000,00 (Seis mil  
reais).
Processo Administrativo: 7417/2025

Anchieta/ES, 07 de Abril de 2025.

LEONARDO ANTONIO ABRANTES
PREFEITO DE ANCHIETA

Protocolo 1529157

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025
PROCESSO Nº 13.854/2024
ID CIDADES/TCES:: 
2025.009E0600002.01.0001
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para implantação de solução tecnológica de Software 
Web para gestão do SUAS.
Abertura das propostas: às 12h do dia 29/04/2025.
Início da disputa: às 13h do dia 29/04/2025.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro
Mais informações poderão ser obtidas através do 
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009
Aracruz/ES, 07 de abril de 2025.
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

Protocolo 1529251

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 007/2025
PROCESSO Nº: 41465/2024
ID CIDADES/TCES:2025.009E0600015.02.0002
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
aquisição de mobiliário de recreação, inerentes às 
necessidades do Município de Aracruz, envolvendo 
fornecimento com instalação dos equipamentos 
de ginástica ao ar livre, modalidade para todas as 
idades, nos locais indicados em cada solicitação, 
conforme descrito no presente Edital e neste Termo 
de Referência-SEMESP.

O Município de Aracruz /es através da Pregoeira Oficial 
e Equipe de Apoio, torna público aos interessados 
a retificação do Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 
007/25 feita no ANEXO I do edital  (TERMO DE 
REFERÊNCIA- ITEM 13 - DA QUALIFICAÇÃO 
TÉCNICA); as demais Cláusulas permanecem 
inalteradas.

Saliento que houve alteração nas datas de abertura 
do certame, a saber:

Abertura das propostas: às 12h do dia  25/04/2025
Início da disputa: às 13h do dia   25/04/2025.

O edital retificado encontra-se disponível no 
endereço eletrônico da Prefeitura municipal de 
Aracruz/ES (www.aracruz.es.gov.br)e na plataforma 
BLL (http:bll.org.br)
Aracruz, 07de abril de 2025.
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

Protocolo 1529348


